

KÖZHASZNÚ EGYSZERŰSÍTETT ÉVES BESZÁMOLÓ

2024

ÜZLETI ÉVRŐL

1. Szervezet azonosító adatai

1.1 Név: **Minority Rights Group Europe Szolgáltató Nonprofit Kft.**

1.2 Székhely: 1034 Budapest, San Marco utca 56. 4/2

1.3 Statisztikai számjel: 22272526-9499-572-01

1.4 Cégjegyzékszám: 01-09-906377

1.5 Képviselő neve: Farkas Zsófia ügyvezető

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

2.1 Egyenlő Jogokat Mindenkinek / Realizing Rights For All: tackling the structural drivers of economic, social and cultural rights deprivations facing marginalized groups (Fin22)

Partnerek: Minority Rights Group International (Egyesült Királyság), Center for Economic and Social Rights (CESR), The Global Initiative for Economic, Social and Cultural Rights (GI-ESCR)

A projekt 2022 áprilisában indult, és célja, hogy a szociális és gazdasági jogokat standardként alkalmazza valamennyi etnikai, nyelvi és vallási kisebbségre és őslakosra nézve. A projektet a Finn Külügyminisztérium támogatta.

2024-ben a Minority Rights Group (MRGE) Tádzsikisztánban és Ukrajnában olyan tevékenységeket folytatott, amelyek célja az országban élő kisebbségek szociális és gazdasági jogainak elismertetése és monitorozása volt. Tádzsikisztánban 2024 novemberében egy hálózati találkozó került megtartásra 22 civil szervezeti képviselő és társadalmi aktivista részvételével, egy kommunikációs és emberi jogi érdekérvényesítő képzést követően. A hálózat tagjai 7 kisebb összegű támogatásban részesültek helyi közösségeikben folytatott érdekérvényesítő és tájékoztató kampányok szervezéséhez.

Ukrajnában a projekt két kisebbségi közösség jogainak megvalósítására összpontosított: Hallássérültek és romák. Mindkét közösséget különösen kiszolgáltatott az orosz fegyveres erők Ukrajnában zajló inváziója miatt. Az MRG partnerszervezetei a Siketek Ukrán Szövetsége (UTOG) és a „Blago” Jótékonyági Alapítvány voltak. Az UTOG Ukrajnában 22 régióban végzett kutatást a hallássérült emberek jogaik gyakorlásának feltételeiről. A „Blago” Jótékonyági Alapítvány a roma gyermekek zaklatásának jelenségét kutatta ukrán iskolákban. Ajánlásokat dolgoztak ki a romák elleni erőszak és diszkrimináció csökkentésére az iskolákban, több mint 200 gyermeket, 200 szülőt és 50 tanárt elérve Ukrajna három régiójában. Végezetül a Roma Nők Alapja Chiricli Nemzetközi Jótékonyági Szervezettel partnerségben monitoring jelentés került közzétételre az ukrajnai háborúnak a fogyatékossgal élő romákra gyakorolt hatásáról.

2.2 Reziliencia, befogadás, támogatás és esélyegyenlőség (RISE): a demokratikus társadalom felé a tadzsikisztáni civil szervezetek megerősítésén keresztül / Resilience,

inclusivity, support, and equality (RISE): Leading to a democratic society through empowerment of CSOs in Tajikistan (RISE23)

Partnerek: Public Organization “Marifati Sharvandi” (Tádzsikisztán), Public Organization “Ghamkhori” (Tádzsikisztán)

A projekt 2023 márciusában indult két fő céllal: a) a helyi civil társadalom kapacitásainak megerősítése az alapvető szabadságjogok gyakorlására és az emberi jogi kötelezettségvállalások végrehajtásának monitorozására, beleértve a kisebbségi jogokat, valamint b) a kisebbségi csoportok részvételének és a kiszolgáltatott csoportok bevonásának növelése helyi, regionális és nemzeti szinten Tádzsikisztánban. A projektet az Európai Unió támogatja.

2024-ben az MRGE 3 képzést tartott az emberi és nemzeti kisebbségi jogok alapjairól, valamint kommunikációs ismeretekről és érdekérvényesítésről Tádzsikisztán 3 helyszínén: Khujandban, Varzobban és Dusanbéban. Ezekben az alkalmakon a tadzsik civil társadalom 34 képviselője vett részt, köztük a következő etnikai, nyelvi és vallási kisebbségi közösségekből: türkmén, lakay, kalyg, üzbegek, roma (mugat), yagnobi és afgán menekültek.

Májusban, szeptemberben és novemberben 3 kerekasztal-beszélgetés került megszervezésre döntéshozókkal, amelyek célja az volt, hogy kapcsolatot teremtsen a hálózat tagjai és a nemzeti és helyi hatóságok között.

A tádzsikisztáni etnikai, nyelvi és vallási kisebbségek helyzetéről monitoring jelentés került publikálásra és megosztásra nemzetközi és helyi döntéshozók széles körében. A jelentés elérhető az MRG honlapján: <https://minorityrights.org/resources/tajikistan-report/>.

2.3 A civil társadalom fellépése a veszélyeztetett civil társadalmi tér védelmében az EBESZ-régióban / Civil society action to protect threatened civil society space in the OSCE region (CSA24)

A projekt 2024 júniusa és decembere között zajlott, és célja a civil társadalom támogatása és megerősítése volt az EBESZ-ben (Európai Biztonsági és Együttműködési Szervezet) tagállamaiban. A projekt a Civil Szolidaritási Platform (CSP), az EBESZ régió közel 100 nem kormányzati szervezeteinek hálózata, különböző tevékenységeinek támogatásán keresztül valósult meg. A projektet a Svéd Külügyminisztérium támogatta.

Ez a projekt lehetővé tette, hogy a CSP 2024 október 5-6-án Varsóban, Lengyelországban tartsa meg éves találkozóját, a varsói 10-napos Humán Dimenzió Konferencia alatt, amelyet az emberi jogok és alapvető szabadságjogok EBESZ térségbeli helyzetének megvitatására szerveztek. Továbbá az MRG támogatta az EBESZ Miniszteri Tanácsa kapcsán a Máltán (2024 december 4-én) megrendezett párhuzamos EBESZ Civil Társadalmi Konferenciát, 31 EBESZ-állambeli civil szervezeti résztvevő részvételét, és a Máltai Nyilatkozat oroszra fordítását. A nem kormányzati szervezetek és aktivisták ezen találkozója az EBESZ, a résztvevő államok és a civil társadalom sürgető problémáinak megvitatására irányult. A CSP aktivistái ajánlásukat (a Máltai Nyilatkozatot) is benyújtották az EBESZ vezetőségének.

2.4 A kiszolgáltatott közösségek szerepének erősítése hatékony és fenntartható civil társadalom kiépítésén keresztül / Empowerment of vulnerable communities through building effective and sustainable civil society (EVC23)

Partner: Civic Initiatives Support Center (CISC) (Üzbegisztán)

A projekt 2023 júniusában indult, két fő céllal: a) a helyi civil társadalom kapacitásainak megerősítése az alapvető szabadságjogok gyakorlására és az emberi jogi kötelezettségvállalások végrehajtásának monitorozására, beleértve a kisebbségi jogokat is, valamint b) a kisebbségi csoportok részvételének és a kiszolgáltatott csoportok bevonásának növelése helyi, regionális és nemzeti szinten Üzbegisztánban. A projektet az Európai Unió támogatja.

2024-ben az MRGE 2 képzést tartott Taskentben és a Karakalpakstáni Köztársaságban az emberi és kisebbségi jogok alapjairól és az emberi jogok monitorozásáról. A képzésen 33 személy vett részt az üzbég civil társadalom képviselői közül, köztük a következő etnikai, nyelvi vagy vallási kisebbségi közösségek képviselői: tádzsik, türkmén, baskír/orusz, karakalpak, kazah, koreai, mugat (roma), ukrán.

2024 februárjában, az emberi jogok monitorozásáról szóló képzést követően, 20 civil társadalmi képviselő és aktivista részvételével egy hálózati találkozóra került sor Taskentben. Februárban és novemberben 5 kerekasztal-beszélgetés került megszervezésre döntéshozókkal, amelyek célja a hálózat tagjainak összekapcsolása volt a nemzeti és helyi hatóságokkal. A hálózat tagjai 4 kisebb összegű támogatásban részesültek helyi közösségekben folytatott tájékoztató kampányok szervezéséhez.

2.5 Kiállítás a lelkiismereti és vallásszabadságért Ázsiában / Asia Action for Freedom of Religion and Belief (AFORB24)

Partnerek: Human Rights Society Ezgulik of Uzbekistan (Üzbegisztán), Asia Centre (Malajzia), Social Science Baha (Nepál)

Ez a négyéves projekt 2024. december 1. és 2028. november 30. között zajlik az Európai Unió támogatásával. A projekt célja a lelkiismereti és vallásszabadsághoz való jog, valamint a vallási kisebbségek valamennyi jogának biztosítása 11 dél-, délkelet- és közép-ázsiai országban. A lelkiismereti és vallásszabadság a polgári és politikai jogok kulcsfontosságú eleme, és e védelem nélkül a kisebbségek nehezen tudják érvényesíteni gazdasági, szociális és kulturális jogaikat. E program keretében 2024-ben nem voltak tevékenységeink.

2.6 PRESS - A romák esély egyenlőségének előmozdítása Szlovéniában és Szlovákiában / PRESS - Promoting Roma Equality in Slovenia and Slovakia (PRE22)

Partnerek: Center for Civil and Human Rights (Szlovákia), EPEKA (Szlovénia)

Ez a kétéves projekt 2024. március 31-én ért véget. A projekt célja a diszkriminációval szembesülő romák jogainak előmozdítása és védelme volt a társadalom és az érintettek tudatosságának növelése, a diszkriminációellenes jogszabályok végrehajtásának elősegítése és a romák jogorvoslati lehetőségekhez jutásának elősegítése révén Szlovákiában és Szlovéniában. A projektet az Európai Unió támogatta.

2024-ben a projekt keretében 1 jelentés jelent meg, amely összefoglalja a tanulságokat, valamint 2 bemutató rendezvény került megrendezésre az eredmények ismertetésére, 85 résztvevővel.

Szlovákiában 20 helyszíni látogatásra került sor roma közösségekben, amelyek keretében mediátorok 133 roma közösségi tag körében végeztek tudatosságnövelő tevékenységet diszkriminációs esetekkel kapcsolatban, míg Szlovéniában 13 helyszíni látogatásra került sor 18 roma közösségi tagot elérve. Szlovákiában 1, Szlovéniában pedig 8 diszkriminációs ügyben került

sor ingyenes jogi segítségnyújtásra. Szlovéniában a nemzeti esélyegyenlőségi hatósághoz 7 diszkriminációs eset került bejelentésre.

2024-ben Szlovákiában 2 találkozó került megszervezésre különböző döntéshozókkal, hogy megvitassák a roma kisebbség emberi jogainak védelmét, beleértve a roma nők helyzetét és interszekcionális diszkriminációját. Továbbá tartottunk egy tájékoztató találkozót európai uniós intézményeknek, hogy tájékoztassuk őket a PRESS projekt eredményeiről- 4 döntéshozót elérve.

2.7 COACH - Fellépés az online romaellenesség és gyűlöletbeszéd ellen / COACH - Countering Online Antigypsyism and Cyberhate (COACH22)

Partnerek: Center for Interethnic Dialogue and Tolerance Amalipe (Bulgária), Institut Ludskych Prav (Szlovákia)

Ez a kétéves projekt 2024 november 30-án ért véget. A projekt célja a romák elleni illegális online gyűlöletbeszédrel szembeni fellépés online kampányok támogatásával és az internetfelhasználók kritikus gondolkodásának fejlesztése Szlovákiában és Bulgáriában. A projektet az Európai Unió támogatta.

2024-ben 2 online kampányban 44 közösségi média poszt született a romaellenesség ellen Szlovákiában és Bulgáriában. A kampányokban létrehozott közösségi média posztokat több mint 636 000-en nézték meg.

A 2023-ban végzett gyűlöletbeszéd-monitoring eredményeképpen 2 videó készült 2024-ben, amelyek ismertetik a legfontosabb megállapításokat és a romák elleni gyűlöletbeszéd helyzetét Szlovákiában és Bulgáriában. Ezek a videók együttesen kb. 6569 emberhez jutottak el. Két sajtótájékoztató került megszervezése, hogy bemutassák a közösségi média elemzés és monitoringozás eredményeit, amelyen 57 ember vett részt. 2024-ben 19 érdekvégyesítő találkozóra került sor Bulgáriában, 5-re Szlovákiában és 5-re európai uniós szinten, 50 döntéshozót elérve, hogy megerősítsük a döntéshozók ismereteit az online gyűlöletbeszéd és a romaellenesség mértékéről, az ellenük való fellépés legjobb módjairól, valamint, hogy megerősítsük a döntéshozók és a partnerek közötti együttműködést.

2.8 A roma közösségek munkalehetőségekhez való hozzájutásának elősegítése a vendéglátóiparban / Improving access for Roma communities to employment opportunities in the hospitality industry (REP22)

Partnerek: Praxis (Szerbia) és Phiren Amenca (Magyarország)

Ez a 20 hónapos projekt 2024. augusztus 31-én ért véget, amelyet a Global Hilton Foundation és a Conrad N. Hilton Foundation támogatott. A projekt célja a lehetőségek bővítése és támogatása volt a magyarországi és szerbiai vendéglátóiparban munkát kereső roma közösség tagjai számára. Ennek érdekében növeltük a vendéglátóipari munkalehetőségekkel kapcsolatos ismereteket, képzést és lehetőségeket biztosítottunk, valamint támogattuk a résztvevőket abban, hogy bejuthassanak az iparágon belüli munkakörökbe, gyakornoki vagy hivatalos képzési programokba.

2024-ben 2 tájékoztató esemény került megszervezésre szerbiai roma közösségekben, amelyek 30 embert értek el, hogy tájékoztassák őket a vendéglátóiparban elérhető lehetőségekről.

2 képzés került megtartásra 48 fiatal roma számára a vendéglátóiparban elérhető lehetőségekről, amelyek keretében a résztvevők bővítették ismereteiket a turizmusról és a vendéglátásról,

fejlesztették a munkavállaláshoz és karriertervezéshez szükséges készségeiket, valamint tanultak arról, hogy hogyan ismerjék fel és hogyan reagáljanak diszkriminációra a foglalkoztatásban.

A kiválasztott résztvevők 3 hónapos szakmai gyakorlatban és további ösztöndíjakban részesülhettek a vendéglátóiparban. Magyarországon 7 fő, Szerbiában 8 fő vett részt szakmai gyakorlaton, valamint 16 személy kapott ösztöndíjat további képzésekre.

2.9 CEI - Kapacitásépítő képzések és csereprogramok vidéki, alulról szerveződő, kisebbségi szervezetek számára a CEI-régióban / CEI - Capacity Building Training and Exchange Visits for Rural, Grassroots, Minority Organizations in the CEI region (CEI24)

A projekt 2024 március-június között zajlott, a CEI Együttműködési Alap támogatásával. A projekt célja az volt, hogy lehetőséget biztosítson a Horvátországban, Bulgáriában, Magyarországon, Szlovákiában, Lengyelországban, Litvániában és Magyarországon működő etnikai, vallási és nyelvi kisebbségi szervezetek közötti tapasztalatcserére. A résztvevők dinamikus eszmecserék és interaktív foglalkozások révén feltérképezték a szervezeteik számára rendelkezésre álló különböző lehetőségeket, így megteremtve az együttműködés, az innováció és a kölcsönös tanulás környezetét a 30 résztvevő számára.

2.10 MARC - Kisebbségek, elszámoltathatóság, jogok, együttműködés – Törökország / MARC - Minorities, Accountability, Rights, Collaboration (TUR21)

Ez a hároméves projekt 2024. május 31-én ért véget és az Európai Unió támogatta. Célja az volt, hogy hozzájáruljon a törökországi etnikai, vallási és nyelvi kisebbségek jogainak teljes körű megvalósulásához. A kisebbségi jogvédők erős hálózatának létrehozására törekedett, hogy monitorozza és dokumentálja a kisebbségi jogok megsértését; megbízható jelentéseket készítsen és tegyen közzé; és a kisebbségek törökországi helyzetének tudatosítására irányuló, kapcsolódó érdekérvényesítő tevékenységet folytasson.

2024 februárjában Isztambulban az anyanyelv nemzetközi napja alkalmából panelbeszélgetésre került sor, amelynek középpontjában a kisebbségi anyanyelvek megőrzése és megerősítése állt. Az esemény 69 résztvevő számára nyújtott szakértői nézőpontokat, közösségi hangokat, filmvetítést és a jelentés ismertetését. A résztvevők kiemelték, hogy a közvélemény nem ismeri eléggé Törökország nyelvi sokszínűségét és a veszélyeztetett nyelvek védelmének szükségességét.

2024 februárjában sor került egy hálózati találkozóra is, amelynek középpontjában a kisebbségi nyelvek megőrzése, az ENSZ érdekérvényesítő mechanizmusai és a hálózat jövője állt. Az MRG benyújtott egy alternatív jelentést a törökországi kisebbségekről a Polgári és Politikai Jogok Nemzetközi Egyezségokmányához (ICCPR), amely részletezte az emberi jogok folyamatos megsértését és konkrét ajánlásokat fogalmazott meg. Továbbá, 2 etnikai kisebbségi közösségi képviselő online konzultációkat tartott 6 ENSZ és EU képviselővel.

2.11 MARIO - Kisebbségek, elszámoltathatóság, jogok, függetlenség és szervezetfejlesztés / MARIO - Minorities, Accountability, Rights, Independence and Organisational Development (MARIO22)

Partner: PILnet Alapítvány

Országok: Bulgária, Lengyelország, Szlovákia, Magyarország, Horvátország, Lettország, Csehország, Észtország, Litvánia, Románia, Szlovénia

A projekt 2023. január 1-jén indult és célja, hogy növelje a civil szervezetek kapacitását és stabilitását, és hozzájáruljon egy számukra támogató környezet kialakításához az EU11 országokban (Bulgária, Lengyelország, Szlovákia, Magyarország, Horvátország, Lettország, Csehország, Észtország, Litvánia, Románia, Szlovénia).

2024-ben 30 alulról szerveződő, vidéki etnikai kisebbségi szervezet részesült támogatásban Bulgáriában, Horvátországban, Magyarországon, Litvániában, Lengyelországban és Szlovákiában.

Az MRGE és a támogatott szervezetek 30 000 embert vontak be a projektjeikbe etnikai, nyelvi és vallási kisebbségi közösségekből. 8000 ember vett részt aktívan a tevékenységekben (pl. tréningeken, eseményeken, találkozók) és 22 500 embert értek el kampányok.

Többek között olyan kisebbségi közösségekkel dolgoztunk együtt, mint: roma (Magyarországról, Lengyelországból, Szlovákiából és Bulgáriából), magyar kisebbség (Szlovákiából), pomák, zsidó, tatár (Lengyelországból és Litvániából).

Az MRGE 2024 márciusában tréninget szervezett 30 kisebbségi civil szervezet számára, valamint 2024 októberében tapasztalatcsere találkozót szervezett Brüsszelben, hogy megerősítse a vidéki, alulról szerveződő etnikai kisebbségi szervezetek hálózatát.

2.12 Fejlesztői Újságírói Díj / Development Journalism Award (DJA23)

A projekt célja az európai etnikai kisebbségi szervezetek kommunikációs készségeinek fejlesztése volt. A hatékony kommunikációs módszerekről és a projekt marketingről tartottunk képzést 2024. márciusában, amely nagy hangsúlyt fektetett a kisebbségi nők és fiatalok kommunikációjára. A projektet a Holland Nagykövetség finanszírozta.

2.13 MACS - Kisebbségek, elszámoltathatóság és civil tér / MACS - Minorities, Accountability and Civic Space (MACS23)

Partnerek: Attalaki (Tunézia), Civic Forum Institute (Palesztina)

Ez egy 4 éves program, amely 2023. április óta fut. Célja a civil társadalom megerősítése Libanonban, Palesztinában, Marokkóban és Tunéziában, hogy hatékonyabban és befogadóbban tudja védeni és előmozdítani az etnikai, vallási és nyelvi kisebbségek jogait. Ez a civil társadalmi szervezetek pénzügyi támogatásán és kapacitásuk megerősítésén keresztül valósul meg, hogy hozzájáruljanak az elszámoltathatósági és ellenőrzési folyamatokhoz, valamint az demokratikus reformokért való kiálláshoz a projekt 4 országában. A projektet az Európai Unió támogatja.

Az MRG átfogó támogatási programot hajtott végre a civil társadalmi szervezetek számára Libanonban, Tunéziában, Palesztinában és Marokkóban: 10 szervezet (3 Tunéziában, 2 Libanonban, 2 Palesztinában és 3 Marokkóban) kapott kisösszegű alaptámogatást, amelyek segítettek a civil szervezeteknek a szervezeti és technikai kapacitások hiányosságainak kezelésében. Ezenkívül 4 szervezet (országonként 1 szervezet) kapott intézményi kapacitásépítési támogatást szervezeti kapacitásépítő workshopok tartására, amelyek célja a civil szervezetek belső infrastruktúrájának megerősítése és a demokrácia és az emberi jogok előmozdítása érdekében való hatékony működés elősegítése. Több mint 40 résztvevőnek biztosítottak foglalkozásokat pénzügyi

menedzsmentről, stratégiai tervezésről, valamint forrásteremtésről. Továbbá 24 szervezet részesült társadalmi részvételre elősegítésére támogatásból. Ezek a támogatások az etnikai, nyelvi és vallási kisebbségi csoportok, többek között Amazigh közösségek, palesztin beduinok, bahák, asszírok, és más marginalizált csoportok, mint fogyatékkal élő személyek, vagy menekültek jogaiért tett erőfeszítéseket támogatták. A 6-hetes online kisebbségvédelmi tréning 24 résztvevőnek biztosított képzést.

Továbbá, országon belüli workshopok 60 civil szervezetnek biztosítottak forrásokat és teret együttműködéshez, hálózatépítéshez és a helyi szakpolitikában való részvétel lehetőségeiről való tanuláshoz, hogy lehetőségük nyíljon szakpolitikai reformokban való aktív részvételre. Emellett 2024-ben, az MRG kis összegű nemzetközi segélyezést nyújtott 1 szervezetnek Palesztinában, 2 szervezetnek Marokkóban, 1 szervezetnek Tunéziában és 2 szervezetnek Libanonban a háborús helyzet kialakulása miatt.

2.14 EMMAP - A média és a kisebbségek bevonása a béketeremtésbe / EMMAP - Engaging Media and Minorities to Act for Peacebuilding (EMM22)

Partnerek: Media Platform on Environmental Change (Ghána), Network for Social Justice (Szenegál), Media Reform Coordination Group (Sierra Leone)

Ez a kétéves projekt 2024 augusztusában ért véget, célja a kisebbségek és őslakosok jogainak tiszteletben tartása és a konfliktusok közötti összefüggések tudatosítása volt Ghánában, Szenegálban és Sierra Leonében. A projekt célja az volt, hogy a konfliktusok dinamikájáról szóló médiaközvetítés javuljon azáltal, hogy az újságírók és az újságíró hallgatók elsajátítják a konfliktusokról való részrehajlás és előítélet mentes tudósításhoz szükséges készségeket, és hozzájárulnak a mediációhoz, a párbeszédhez és a megbékéléshez. Kapacitásuk megerősítésével a projekt elősegítette a tájékozottabb és felelősségteljesebb újságírást, biztosítva, hogy a kisebbségi közösségeket érintő kérdések kellő figyelmet kapjanak. A projektet az Európai Unió támogatta.

2024-ben a projekt 18 újságírónak és kisebbségi aktivistának (6 újságírónak minden célországból) biztosított ösztöndíjat, amely lehetővé tette számukra, hogy mélyreható kutatást folytassanak és tudósításokat készítsenek a közösségükben felmerülő fontos társadalmi kérdésekről. Ez a kezdeményezés segítette felerősíteni a gyakran marginalizált csoportok hangját, és biztosította, hogy a sürgető emberi jogi problémák láthatóvá váljanak a nemzeti és regionális médiában. Továbbá, megrendezésre került egy a befogadó újságírással és konfliktusmegelőzésre fókuszáló verseny Szenegálban, amely a békét és a megértést elősegítő tudósítások fontosságát hangsúlyozta. Ghánában és Sierra Leonében további díjak kerültek átadásra, megerősítve a projekt elkötelezettségét a konfliktusmegoldáshoz hozzájáruló, magas színvonalú, felelős újságírás előmozdítása iránt.

13 cikk jelent meg, amelyek olyan témákkal foglalkoztak, mint kisebbségi jogok, konfliktusmegelőzés és etikus újságírás. A projekt a digitális újságírással is összpontosított, 36 online anyag - többek között közösségi médiakártyák, infografikák, videók és fényképek - készítésével, amelyek célja a kiszolgáltatott csoportok jogainak tudatosítása volt.

2.15 MODE-SBP – Mozgalom a fogyatékkal élő személyek egyenlőségéért Thaiföld déli határmenti tartományaiban / MODE-SBP – Movement on Disability Equality in Thailand's Southern Border Provinces (MODE23)

Partnerek: Prince of Songkla University – Institute for Peace Studies (Thaiföld), Southern Association of Disabilities (Thaiföld)

Ez egy 4 éves program 2024-ben indult, és az Európai Unió támogatja. Célja a fogyatékossgal élő személyek mozgalmának előmozdítása Thaiföld legdélibb részén. Célja, hogy a változást egy olyan széles körű mozgalom létrehozásával érje el, amely lehetővé teszi a marginalizált személyek számára, hogy kiálljanak és felszólaljanak magukért, meghatározzák a párbeszéd feltételeit, és platformot találjanak a hangjuknak. E cél elérése érdekében a program törekszik a fogyatékossgal élő személyek, a kormány képviselői, a közösségi vezetők és a civil társadalom kapacitásainak megerősítésére a fogyatékossgal élő személyek jogainak védelmében, valamint a fogyatékossgal élő személyek helyzetével és jogaival kapcsolatos tudatosság növelésére Thaiföld déli határ menti tartományaiban.

2024-ben a projekt a Southern Association of Disabilities szervezettel együttműködve 3 képzést tartott 2024 júliusában és augusztusában 58 résztvevővel, 1 hálózati találkozót júniusban 12 résztvevővel, és 1 a fogyatékossgal élők integrációját célzó modellekről szóló tanulmányi látogatást Chiang Maiba 25 résztvevővel. Az MRG és partnere továbbá 14 helyi és országos találkozón és 1 nemzetközi képzésen vett részt Genfben 2024 novemberében. Összesen 96 ember részesült a tevékenységeinkből, köztük 24 fogyatékossgal élő személy, 72 nő, 14 fiatal és 8 közösségi vezető. Tevékenységeink részeként a résztvevők részt vettek egy ifjúsági és közösségi vezetők számára szervezett, a fogyatékossgal élő személyek jogairól szóló képzésen, amely a fogyatékossgal élő nőkkel szembeni nemi alapú erőszakra hívta fel a figyelmet.

A közösségi képviselők a fogyatékossgal élő maláj etnikai kisebbségek jogainak nemzeti és nemzetközi szintű képviselete érdekében Thaiföld miniszterelnök-helyettesének, a thaiföldi Nemzeti Emberi Jogi Bizottságnak (NHRC), a nemzeti fogyatékossgügy hálózatok közgyűléseinek és az ENSZ szerveinek prezentálták a régió specifikus problémákat. Ez magában foglalta az ENSZ Nők és Lányok elleni Diszkriminációval foglalkozó munkacsoportjának szakértőivel országlátogatásuk során folytatott megbeszéléseket, valamint a Genfben (Svájc) megrendezett Egyesült Nemzetek Szervezte Kisebbségi Fórumán (UNFMI) való részvételt.

Egyéb események

Az MRGE 1 munkatársa részt vett a 2024. június 17-20. között Strasbourgban megrendezett No Hate Speech Week-en, amelyet az Európa Tanács diszkriminációellenes osztálya szervezett a gyűlöletbeszéd elleni küzdelemmel kapcsolatos bevált gyakorlatok cseréje és az MRG gyűlöletbeszéd elleni projektjeinek tanulságainak terjesztése céljából.

Az MRGE 1 munkatársa részt vett az Európai Bizottság Jogértvényesülésügyi Főigazgatósága által szervezett 17. Európai Roma Integrációs Platform 2024. október 1-jén Brüsszelben, hogy felszólaljon a területi egyenlőtlenségek kezeléséről és a romák egyenlőségének, integrációjának és részvételének a területi tervezésben való érvényesítéséről szóló panelbeszélgetésen.

Az MRGE részt vett az ENSZ Éghajlatváltozási Keretegyezményének részes feleinek 2024. novemberi bakui konferenciáján, hogy a konferencián képviselje a kisebbségek és az őslakos népek érdekképviseletét.

Az MRGE 1 munkatársa részt vett az ENSZ Kisebbségi Fórumának 17. ülésén Genfben 2024. november 28-29-én, hogy nyilatkozatot tegyen a romák elleni online gyűlöletről.

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése

Oktatás, képességfejlesztés, ismeretterjesztés, hátrányos helyzetű csoportok társadalmi esélyegyenlőségének elősegítése, emberi és állampolgári jogok védelme.

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabály

A közművelődés segítése közfeladat az 1997. évi CXL. Törvény a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről 73. § -75. § szerint.

A nemzetiségek jogainak védelme, az egyenlő emberi méltóság biztosítása közfeladat, melyet Magyarország Alaptörvényének I. cikke, II. cikke, XV. cikk (2) bekezdése ír elő, továbbá a 2003. évi CXXV. törvény az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról 4. § a) és b) pontok, valamint a 2011. évi CLXXIX. Törvény a nemzetiségek jogairól 3. § - 10. §.

3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja: etnikai, nemzetiségi, nyelvi és vallási kisebbségek.

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők száma: 23 partner szervezet, 807 különböző tréningen és tájékoztató tevékenységben részt vevő személy (gyerekek, szülők, tanárok, jogászok, civil szervezetek képviselői, újságírók, kisebbségi közösségek képviselői), 59 szakmai gyakorlatban, mentorálásban és/vagy ösztöndíjban részesült személy, 160 jogi segítségnyújtásban vagy tudatosságnövelésben részesült személy, 100 pénzügyi támogatásban részesült főleg kisebbségi kedvezményezett szervezet vagy hálózati tag, 379 konferencián, hálózati találkozón, kerekasztal beszélgetésen, projekt eredmény bemutatón és hasonló eseményen résztvevő személy, 62 döntéshozó, valamint további körülbelül 642 000 fős médiaközönség.

3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei

Lásd 2-es pontot.

4. Közhasznú egyszerűsített éves beszámoló mérlege és eredménykimutatása

4.1 Közhasznú egyszerűsített éves beszámoló mérlege

Közhasznú egyszerűsített éves beszámoló MÉRLEGE "A" változat

Eszközök (aktívák)

2024.12.31.

adatok: EUR-ban

Sor-szám	A tétel megnevezése	Előző év	Előző év(ek) módosításai	Tárgyév
a	b	c	d	e
01.	A. Befektett eszközök (02.+04.+06.sor)	10 693	-	6 383
02.	I. IMMATERIÁLIS JAVAK	2 895		1 749
03.	02. sorból: Immateriális javak értékhelyesbítése			
04.	II. TÁRGYI ESZKÖZÖK	7 798		4 634
05.	04. sorból: Tárgyi eszközök értékhelyesbítése			
06.	III. BEFEKTETETT PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK			
07.	06.sorból: Befektetett pénzügyi eszközök értékhelyesbítése			
08.	B. Forgóeszközök (09.+10.+11.+12. sor)	2 193 228	-	2 116 749
09.	I. KÉSZLETEK			
10.	II. KÖVETELÉSEK	471 668		1 090 793
11.	III. ÉRTÉKPAPÍROK			
12.	IV. PÉNZESZKÖZÖK	1 721 560		1 025 956
13.	C. Aktív időbeli elhatárolások	3 646 644		4 093 953
14.	ESZKÖZÖK ÖSSZESEN (01.+08.+13. sor)	5 850 565	-	6 217 085

Közhasznú egyszerűsített éves beszámoló MÉRLEGE "A" változat

Források (passzívák)

2024.12.31.

adatok: EUR-ban

Sor-szám	A tétel megnevezése	Előző év	Előző év(ek) módosításai	Tárgyév
a	b	c	d	e
15.	D.Saját tőke (16.+18.+19.+20.+21.+22.+23.sor)	121 290	-	52 112
16.	I. JEGYZETT TŐKE	8 334		8 334
17.	16.sor: visszavásárolt tulajdoni részesedés névértéken			
18.	II. JEGYZETT, DE MÉG BE NEM FIZETETT TŐKE(-)			
19.	III. TŐKETARTALÉK			
20.	IV. EREDMÉNYTARTALÉK	- 7 444		74 127
21.	V. LEKÖTÖTT TARTALÉK	38 829		38 829
22.	VI. ÉRTÉKELÉSI TARTALÉK			
23.	VII. ADÓZOTT EREDMÉNY	81 571		- 69 178
24.	E. Céltartalékok			
25.	F. Kötelezettségek	5 693 194	-	6 149 094
26.	I.HÁTRASOROLT KÖTELEZETTSÉGEK			
27.	II.HOSSZÚ LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK	3 558 653		5 016 302
28.	III. RÖVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK	2 134 541		1 132 792
29.	G.Passzív időbeli elhatárolások	36 081		15 879
30.	FORRÁSOK ÖSSZESEN (15.+24.+25.+29.)	5 850 565	-	6 217 085

4.2 Közhasznú egyszerűsített éves beszámoló eredménykimutatása 1.

adatok: EUR

Sor-szám	A tétel megnevezése	Előző év	Előző év(ek) módosításai	Tárgyév
a	b	c	d	e
I.	Értékesítés nettó árbevétele			1 000
II.	Aktívált saját teljesítmények értéke			
III.	Egyéb bevételek	2 359 779		2 536 816
	III. sorból visszaírt értékvesztés			
IV.	Anyag jellegű ráfordítások	532 843		751 270
V.	Személyi jellegű ráfordítások	363 319		385 665
VI.	Értécsökkenési leírás	8 249		8 925
VII.	Egyéb ráfordítások	1 455 075		1 500 718
	VII. sorból: értékvesztés			
A.	ÜZEMI (ÜZLETI) TEVÉKENYSÉG EREDMÉNYE (I.+II.+III.-IV.-V.-VI.-VII.)	293		- 108 762
VIII.	Pénzügyi műveletek bevételei	101 577		62 032
IX.	Pénzügyi műveletek ráfordításai	20 299		22 448
B.	PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE	81 278		39 584
C.	SZOKÁSOS VÁLLALKOZÁSI EREDMÉNY (+A.+B.)	81 571		- 69 178
D.	ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY (+C.+D.)	81 571		- 69 178
X.	Adófizetési kötelezettség			
E.	ADÓZOTT EREDMÉNY (+E.-XII.)	81 571		- 69 178

4.3 Közhasznú egyszerűsített éves beszámoló eredménykimutatása 2.

adatok: EUR-ban

Tájékoztató adatok	Alaptevékenység		Vállalkozási tevékenység		Összesen	
	előző év	tárgyév	előző év	tárgyév	előző év	tárgyév
A. Központi költségvetési támogatás						
ebből: -normatív támogatás						
B. Helyi önkormányzati támogatás						
ebből: -normatív támogatás						
C. Az Európai Unió strukturális alapjaiból, illetve a Kohéziós Alapból nyújtott támogatás						
D. A Európai Unió költségvetéséből vagy más államtól, nemzetközi szervezettől származó támogatás	2 018 202	2 075 362			2 018 202	2 075 362
E. A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény alapján átutalt összeg						
F. Közszolgáltatási bevétel						
G. Adományok						

Az adatok könyvvizsgálattal alátámasztottak.

5. Cél szerinti juttatások kimutatása

adatok: EUR-ban

Cél szerinti juttatás megnevezése	Előző év	Tárgyév
Egyéb civil szervezetek támogatása	1 452 629	1 366 907
Cél szerinti juttatások kimutatása (összesen)	1 452 629	1 366 907

6. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás**adatok: E Ft-ban**

Juttatás megnevezése	Előző év	Tárgyév
Bérköltség	9 966	11 825
Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás (összesen)	9 966	11 825

7. Közhasznú jogállás megállapításához szükséges mutatók**adatok: EUR-ban**

Alapadatok	Előző év	Tárgyév
B. Éves összes bevétel	2 461 356	2 599 848
ebből:		
C. A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény alapján átutalt összeg		
D. Közzolgáltatási bevétel		
E. Normatív támogatás		
F. Az Európai Unió Strukturális Alapjaiból, illetve a Kohéziós Alapból nyújtott támogatás		
G. Korrigált bevétel [B-(C+D+E+F)]	2 461 356	2 599 848
H. Összes ráfordítás (kiadás)	2 379 785	2 669 026
I. Ebből személyi jellegű ráfordítás	363 319	385 665
J. Közhasznú tevékenység ráfordításai	2 379 785	2 669 026
K. Adózott eredmény	81 571	- 69 178
L. A szervezet munkájában közreműködő közérdekű önkéntes tevékenységet végző személyek száma (a közérdekű önkéntes tevékenységről szóló 2005. évi LXXXVIII. törvénynek megfelelően)	0	0
	<i>Mutató teljesítése</i>	
<i>Erőforrás ellátottság mutatói</i>	<i>Igen</i>	<i>Nem</i>
<i>Ectv. 32. § (4) a) [(B1+B2)/2 > 1.000.000, - Ft]</i>	X	
<i>Ectv. 32. § (4) b) [K1+K2>=0]</i>	X	
<i>Ectv. 32. § (4) c) [(I1+I2-A1-A2)/(H1+H2)>=0,25]</i>		X
<i>Társadalmi támogatottság mutatói</i>	<i>Mutató teljesítése</i>	
<i>Ectv. 32. § (5) a) [(C1+C2)/(G1+G2) >=0,02]</i>		X
<i>Ectv. 32. § (5) b) [(J1+J2)/(H1+H2)>=0,5]</i>	X	
<i>Ectv. 32. § (5) c) [(L1+L2)/2>= 10 fő]</i>		X

	Program cím / Program title	Támogató megnevezése / Name of supporter:	Támogatás forrása / Source of funding:	Időtartam / Duration:	Támogatási összeg / Funding amount	Tárgyévre jutó támogatási összeg / Funding for current year	Tárgyévben felhasznált összeg / Spent in current year	Tárgyévben folyósított összeg / Sent in current year	Támogatás típusa / Type of funding	Projekt partnerek egyéb forrása / Other sources of project partners
2.1	Reziliencia, inkluzivitás, támogatás és egyenlőség (RISE): a demokratikus társadalom felé a tadzkiszikszáni civil szervezetek megerősítésén keresztül (RISE23) / Resilience, inclusivity, support, and equality (RISE): leading to a democratic society through empowerment of CSOs in Tajikistan (RISE23)	Európai Unió / European Union	nemzetközi forrás / international source	2023.03.01.- 2025.02.28	€ 300 000	€ 149 702.22	€ 149 709	€ 96 702.93	vissza nem térítendő / non- refundable	N/A
2.2	A civil társadalom fellépése a veszélyeztetett civil társadalmai tér védelmében az EBESZ-régióban / Civil society action to protect threatened civil society space in the OSCE region (CSA24)	Ministry of Foreign Affairs of Sweden	nemzetközi forrás / international source	2024.06.01.- 2024.12.31.	SEK 1 000 000	€ 87 146.55	€ 87 718	€ 87 180	vissza nem térítendő / non- refundable	N/A
2.3	A kiszolgáltatott közösségek szerepének erősítése hatékony és fenntartható civil társadalom kiépítésén keresztül / Empowerment of vulnerable communities through building effective and sustainable civil society (EVC23)	Európai Unió / European Union	nemzetközi forrás / international source	2023.06.01.- 2025.05.31	€ 315 790	€ 109 523.22	€ 109 759	€ 0	vissza nem térítendő / non- refundable	N/A
2.4	Asia Action for Freedom of Religion and Belief / Kiállítás a lelkiismereti és vallásszabadságért Ázsiában (AFORB24)	Európai Unió / European Union	nemzetközi forrás / international source	2024.12.01.- 2028.11.30.	€ 2 612 500	€ 5 423.85	€ 5 423.85	€ 695 296	vissza nem térítendő / non- refundable	N/A
2.5	PRESS - A romák egyenlőségének előmozdítása Szlovéniában és Szlovákiában / Promoting Roma Equality in Slovenia and Slovakia (PRE22)	a) Európai Unió b) Minority Rights Group International	nemzetközi forrás / international source	2022.04.01.- 2024.03.31.	a) € 234 352.74 b) € 8 364.99	a) 101 153.71 b) € 8 364.99	a) € 101 180.75 b) € 8 364.99	a) € 44 053.23 b) € 5 600	vissza nem térítendő / non- refundable	Epeka: € 6401.8 Poradna: € 2387.68

	Program cím / Program title	Támogató megnevezése / Name of supporter:	Támogatás forrása / Source of funding:	Időtartam / Duration:	Támogatási összeg / Funding amount	Tárgyára jutó támogatási összeg / Funding for current year	Tárgyévben felhasznált összeg / Spent in current year	Tárgyévben folyósított összeg / Sent in current year	Támogatás típusa / Type of funding	Projekt partnerek egyéb forrása / Other sources of project partners
2.6	COACH - Fellépés az online romaellenesség és gyűlöletbeszéd ellen / Countering Online Antispyism and Cyberhate (COACH22)	a) Európai Unió b) Minority Rights Group International	nemzetközi forrás / international source	2022.12.01.- 2024.11.30.	€ 213 858,96	a) € 108 284,64 b) € 7 705,5	a) € 108 303,72 b) € 7 705,5	a) € 0 b) € 2 821	vissza nem térítendő / non-refundable	AnaIpe: € 2162,76 ILP: € 4670,01
2.7	A roma közösségek munkalehetőségeihez való hozzáféréseinek elősegítése a vendéglátóiparban / Improving access for Roma communities to employment opportunities in the hospitality industry (REP22)	a) Global Hilton Foundation b) Conrad N. Hilton Foundation (via Minority Rights Group International)	nemzetközi forrás / international source	2023.01.01.- 2024.08.31.	a) \$ 100 000 b) \$ 12 500	a) € 59 319,99 b) € 0	a) € 65 126,06 b) € 0	a) € 0 b) € 0	vissza nem térítendő / non-refundable	N/A
2.8	Kapacitásépítő képzések és csereprogramok vidéki, alulról szerveződő, kisebbségi szervezetek számára a CEI-régióban / Capacity Building Training and Exchange Visits for Rural, Grassroots, Minority Organizations in the CEI region (CEI24)	Central European Initiative	nemzetközi forrás / international source	2024.01.31.- 2024.03.31.	€ 11 250	€ 11 171,7	€ 11 171,7	€ 11 250	vissza nem térítendő / non-refundable	N/A
2.9	MARC- Kisebbségek, Elszámoltathatóság, Jogok, Együttműködés – Törökország / MARC - Minorities, Accountability, Rights, Collaboration Turkey - (TUR21)	a) Európai Unió / European Union (via Minority Rights Group International) b) Embassy of Finland, Ankara, Turkey	nemzetközi forrás / international source	2021.02.12.- 2024.05.31.	a) € 409 663 b) 500	a) € 56 317,68 b) € 500	a) € 56 238 b) € 500	a) € 0 b) € 500	vissza nem térítendő / non-refundable	N/A
2.10	Kisebbségek, felelőség, jogok, függetlenség és szervezetfejlesztés / Minorities, Accountability, Rights, Independence and Organisational Development (MARIO22)	a) Európai Unió / European Union b) Minority Rights Group International	nemzetközi forrás / international source	2023.01.01.- 2025.12.31.	a) € 2 519 945,29 b) € 53 896,04	a) € 675 297,54 b) € 36 912,36	a) € 675 453 b) € 36 912,36	a) € 696 081 b) € 0	vissza nem térítendő / non-refundable	PII-net: € 3404,48
2.11	Fejlesztői újságró díj / Developmental Journalism Award (DJA23)	Ministry of Foreign Affairs of the Kingdom of the Netherlands	nemzetközi forrás / international source	2023.01.01. – 2024.12.31.	€ 8 290	€ 5 290	€ 5 290,38	€ 0	vissza nem térítendő / non-refundable	N/A

	Program cím / Program title	Támogató megnevezése / Name of supporter:	Támogatás forrása / Source of funding:	Időtartam / Duration:	Támogatási összeg / Funding amount	Tárgyévre jutó támogatási összeg / Funding for current year	Tárgyévben felhasznált összeg / Spent in current year	Tárgyévben folyósított összeg / Sent in current year	Támogatás típusa / Type of funding	Projekt partnerek egyéb forrása / Other sources of project partners
2.12	MACS - Kisebbségek, elszámoltathatóság és civil tér / Minorities, Accountability and Civic Space (MACS23)	a) Európai Unió / European Union b) Minority Rights Group International	nemzetközi forrás / international source	2023.05.01.– 2027.04.30.	a) € 3 321 992 b) € 123 850,53	a) 619 441,65 b) 123 850,53	a) 620 859 b) 123 850,53	a) € 741 476,30 b) € 0	visza nem térítendő / non-refundable	N/A
2.13	EMMAP - A média és a kisebbségek bevonása a békeateremtésbe / Engaging Media and Minorities to Act for Peacebuilding (EMM22)	Európai Unió / European Union (via Minority Rights Group International)	nemzetközi forrás / international source	2022.03.01.– 2024.08.31.	€ 750 000	€ 190 036,15	€ 190 036,15	€ 0	visza nem térítendő / non-refundable	N/A
2.14	MODE-SBP – Mozgalom a fogyatékossággal élő személyek egyenlőségért Thaiföld déli határmenti tartományokban / Movement on Disability Equality in Thailand's Southern Border Provinces (MODE23)	a) Európai Unió / European Union b) Minority Rights Group International	nemzetközi forrás / international source	2024.02.01.- 2027.01.31.	a) € 789 576 b) 43 641	a) € 6 371,63 b) € 43 641	a) € 6 387 b) € 43 641	€ 0	visza nem térítendő / non-refundable	N/A
2.15	Egyenlő Jogokat Mindenkinél / Realizing Rights For All: tackling the structural drivers of economic, social and cultural rights deprivations facing marginalized groups (FIN22)	Ministry of Foreign Affairs of Finland (via Minority Rights Group International)	nemzetközi forrás / international source	2022.04.01.– 2024.12.31.	€ 198 704,51	€ 106 256,74	€ 106 299,02	€ 39 294,34	visza nem térítendő / non-refundable	N/A
lezárult '24 előtt /closed before '24	Egyenlőség a romáknak a megerősített jogi hozzáférés révén - ERELA / Equality for Roma through Enhanced Legal Access - ERELA (ERE21)	a) Európai Unió /European Union b) Minority Rights Group International	nemzetközi forrás / international source	2021.02.01.– 2023.01.31.	a) € 199 816,94 b) € 16 106,39	a) € 0 b) € 0	a) € 0 b) € 0	a) € 0 b) € 9 106,39	visza nem térítendő / non-refundable	N/A
lezárult '24 előtt /closed before '24	Vallási kisebbségek jogainak védelme / Protecting the Rights of Religious Minorities (NRD)	a) Norvég Fejlesztési Együttműködési Ügynökség (NORAD) b) Minority Rights Group International	nemzetközi forrás / international source	a) 2019.07.01.– 2023.06.30. b) 2020.01.01.– 2020.12.31.	a) NOK 16 125 000 b) NOK 276 253,53	a) € 0 b) € 0	a) € 0 b) € 0	a) € 0 b) € 147 404,82	visza nem térítendő / non-refundable	N/A

2025. 05. 05.

.....

Farkas Zsófia, a vállalkozás vezetője

2 2 2 7 2 5 2 6 9 4 9 9 5 7 2 0 1

Statisztikai számjel

0 1 - 0 9 - 9 0 6 3 7 7

Cégjegyzékszám

Minority Rights Group Europe Nonprofit Kft.

Egyszerűsített éves beszámoló - Mérleg "A"

12/31/2024

mérlegfordulónap

EUR

Sorszám	A tétel megnevezése	Előző év/id.	Előző év(ek) módosítás ai	Tárgyév
a	b	c	d	e
1	A. Befektetett eszközök (02.+04.+06. sor)	10,693	0	6,383
2	I. IMMATERIÁLIS JAVAK	2,895	0	1,749
3	02. sorból: Immateriális javak érték helyesbítése	0	0	0
4	II. TÁRGYI ESZKÖZÖK	7,798	0	4,634
5	04. sorból: Tárgyi eszközök érték helyesbítése	0	0	0
6	III. BEFEKTETETT PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK	0	0	0
7	06. sorból: Befektetett pénzügyi eszközök érték helyesb.	0	0	0
8	B. Forgóeszközök (09.+10.+11.+12. sor)	2,193,228	0	2,116,749
9	I. KÉSZLETEK	0	0	0
10	II. KÖVETELÉSEK	471,668	0	1,090,793
11	III. ÉRTÉKPAPÍROK	0	0	0
12	IV. PÉNZESZKÖZÖK	1,721,560	0	1,025,956
13	C. Aktív időbeli elhatárolások	3,646,644	0	4,093,953
14	ESZKÖZÖK ÖSSZESEN (01.+08.+13. sor)	5,850,565	0	6,217,085
15	D. Saját tőke (16.+18.+19.+20.+21.+22.+23. sor)	121,290	0	52,112
16	I. JEGYZETT TŐKE	8,334	0	8,334
17	16. sorból: visszavásárolt tulajdoni részesedés névértéken	0	0	0
18	II. JEGYZETT, DE MÉG BE NEM FIZETETT TŐKE (-)	0	0	0
19	III. TŐKETARTALÉK	0	0	0
20	IV. EREDMÉNYTARTALÉK	-7,444	0	74,127
21	V. LEKÖTÖTT TARTALÉK	38,829	0	38,829
22	VI. ÉRTÉKELÉSI TARTALÉK	0	0	0
23	VII. ADÓZOTT EREDMÉNY	81,571	0	-69,178
24	E. Céltartalékok	0	0	0
25	F. Kötelezettségek (26.+27.+28. sor)	5,693,194	0	6,149,094
26	I. HÁTRASOROLT KÖTELEZETTSÉGEK	0	0	0
27	II. HOSSZÚ LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK	3,558,653	0	5,016,302
28	III. RÖVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK	2,134,541	0	1,132,792
29	G. Passzív időbeli elhatárolások	36,081	0	15,879
30	FORRÁSOK ÖSSZESEN (15.+24.+25.+29. sor)	5,850,565	0	6,217,085

Keltezés: 5/5/2025

a vállalkozás vezetője

2	2	2	7	2	5	2	6	9	4	9	9	5	7	2	0	1
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Statisztikai számjel

0	1	-	0	9	-	9	0	6	3	7	7
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Cégjegyzékszám

Minority Rights Group Europe Nonprofit Kft

Egyszerűsített éves beszámoló - Eredménykimutatás (össz költség) "A"

2024.01.01. - 2024.12.31.

Időszak

EUR

Ám	A tétel megnevezése	Előző év/id.	Előző év(ek) módosítái	Tárgyév
a	b	c	d	e
I.	Értékesítés nettó árbevétele	0	0	1,000
II.	Aktivált saját teljesítmények értéke	0	0	0
III.	Egyéb bevételek	2,359,779	0	2,536,823
	III. sorból: visszaírt értékvesztés	0	0	0
IV.	Anyagjellegű ráfordítások	532,843	0	751,270
V.	Személyi jellegű ráfordítások	363,319	0	385,665
VI.	Értékcsökkenési leírás	8,249	0	8,925
VII.	Egyéb ráfordítások	1,455,075	0	1,500,718
	VII. sorból: értékvesztés	0	0	0
A.	ÜZEMI (ÜZLETI) TEVÉKENYSÉG EREDMÉNYE	293	0	-108,755
III.	Pénzügyi műveletek bevételei	101,577	0	62,025
IX.	Pénzügyi műveletek ráfordításai	20,299	0	22,448
B.	PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE (VIII.-IX.)	81,278	0	39,577
C.	ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY (+A.+B.)	81,571	0	-69,178
X.	Adófizetési kötelezettség	0	0	0
D.	ADÓZOTT EREDMÉNY (+C.-X.)	81,571	0	-69,178

Keltezés: 2025-05-05

a vállalkozás vezetője
(képviselője)

**MINORITY RIGHTS GROUP EUROPE
SZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.**

1034 BUDAPEST, San Marco utca 56. IV/2.

KIEGÉSZÍTŐ MELLÉKLET

**A 2024. évi közhasznú egyszerűsített éves
beszámolóhoz**

Budapest, 2025. május 5.

.....

A szervezet képviselője

I. Általános rész

1. A Társaság bemutatása

A Társaság neve:	Minority Rights Group Europe Szolgáltató Nonprofit Kft.
Székhelye:	1034 Budapest, San Marco utca 56. IV/2.
Az alapítás időpontja:	2008. május 20.
Cégjegyzék szám:	01-09-906377
Adószám:	22272526-1-41
Bejegyzés kelte:	2008. december 02.
Működési forma:	Nonprofit Kft.
Statistikai számjel:	22272526-9499-572-01

A Társaság tulajdonosi szerkezete a beszámoló fordulónapján:

Tulajdonos neve	Törzstőke névértéke EUR-ban	Tulajdoni hányad %
Minority Rights Group International GB E1 6LT London, Commercial Street 54.	8 334	100,00
Ö s s z e s e n :	8 334	100,00

A Társaság tulajdonosi szerkezetében a tárgyév során nem volt változás.

A Társaság tevékenységi köre

<u>TEÁOR szám</u>	<u>Tevékenység megnevezése</u>
9499	Máshová nem sorolt egyéb közösségi, társadalmi tevékenység
5813	Folyóirat, időszaki kiadvány kiadása
5911	Film-, video-, televízióműsor-készítése
5914	Filmvetítés
5920	Hangfelvétel-készítés, -kiadás
7220	Társadalomtudományi, humán kutatás, kísérleti fejlesztés
7320	Piac-, közvélemény-kutatás
9003	Alkotóművészet
8230	Konferencia, kereskedelmi bemutató szervezése
9020	Előadó-művészet
9039	Egyéb alkotó-, előadó-művészetet kiegészítő tevékenység
9101	Könyvtári, levéltári tevékenység
9412	Szakmai érdekképviselő

A beszámoló aláírására Farkas Zsófia (1037 Budapest, Újvár utca 22.) a Társaság ügyvezetője önállóan jogosult.

A Társaság könyvelését az Adiuto Fortis Kft. végzi, a beszámolót készítette Horváthné Szenes Katalin, PM engedély száma: 185053.

A Társaság könyvvizsgálója a PKF Könyvvizsgáló Kft., könyvvizsgálói kamarai nyilvántartási száma 000123. A könyvvizsgálói feladatokat Höflingerné Emmerling Orsolya bejegyzett könyvvizsgáló látja el, kamarai tagsági száma: 007412. A könyvvizsgáló a tárgyévi beszámoló könyvvizsgálatáért 6 270 EUR + ÁFA díjazásban részesül.

A számveteli politika rövid ismertetése

A Társaság könyveit euróban, a kettős könyvvitel szabályainak megfelelően vezeti.

A Társaság üzleti éve megegyezik a naptári évvel.

A Társaság élve a Számvitelről szóló, többször módosított 2000. évi C törvényben (továbbiakban a „Törvény”) foglalt lehetőséggel, egyszerűsített éves beszámolót készít.

Mérlegét a Törvény 1. sz. melléklete szerint „A” változatban készíti el. Eredményét összköltség eljárással határozza meg, a Törvény 2. sz. melléklete szerinti „A” változatban állítja össze.

A devizás tételek átváltásához a napi MNB árfolyamot használja a Társaság.

A Társaság a mérlegkészítés időpontját a tárgyévet követő év március 31-ben határozta meg.

a) Az egyszerűsített éves beszámoló összeállításánál alkalmazott értékelési eljárások

A befektetett eszközöket, valamint a forgóeszközöket a Törvény szerinti bekerülési (beszerzési, előállítási) értéken értékeltük. Csökkentettük azokat a Törvényben rögzített, továbbá Társaságunk Számveteli politikájában meghatározott értékcsökkenés, illetve értékvesztés összegével, növeltük azt a Törvény, valamint Társaságunk Számveteli politikája szerinti visszairás összegével.

Társaságunk a követelésekre egyedi értékelés alapján, a várható befolyás függvényében számol el értékvesztést.

b) Az értékcsökkenés elszámolásának módszere, az elszámolás gyakorisága

Terv szerinti értékcsökkenés elszámolása

Az értékcsökkenés elszámolása a Társaság számveteli politikája alapján, a várható használati időnek megfelelően történik. Az értékcsökkenést a bruttó értékből kiindulva lineáris leírással állapítjuk meg, havi gyakorisággal.

A 200.000 Ft egyedi beszerzési érték alatti (ún. kis értékű) tárgyi eszközök beszerzési árát a használatba vételkor egy összegben számoljuk el értékcsökkenési leírásként.

2. A vagyoni, pénzügyi és jövedelmi helyzet alakulásának értékelése

2.1. A vagyoni helyzet alakulása

M e g n e v e z é s	2023 E Ft	2024 E Ft	Változás %-ban
A. Befektetett eszközök	10 693	6 383	-40,31
I. Immateriális javak	2 895	1 749	-39,59
II. Tárgyi eszközök	7 798	4 634	-40,57
III. Befektetett pénzügyi eszközök	0	0	N/A
B. Forgóeszközök	2 193 228	2 116 749	-3,49
I. Készletek	0	0	N/A
II. Követelések	471 668	1 090 793	131,26
III. Értékpapírok	0	0	N/A
IV. Pénzeszközök	1 721 560	1 025 956	-40,41
C. Aktív időbeli elhatárolások	3 646 644	4 093 953	12,27
ESZKÖZÖK ÖSSZESEN (A+B+C)	5 850 565	6 217 085	6,26
D. Saját tőke	121 290	52 112	-57,04
I. Jegyzett tőke	8 334	8 334	0,00
II. Jegyzett, de még be nem fizetett tőke (-)	0	0	N/A
III. Tőketartalék	0	0	N/A
IV. Eredménytartalék	-7 444	74 127	-1095,80
V. Lekötött tartalék	38 829	38 829	0,00
VI. Értékelési tartalék	0	0	N/A
VII. Adózott eredmény	81 571	-69 178	-184,81
E. Céltartalékok	0	0	N/A
F. Kötelezettségek	5 693 194	6 149 094	8,01
I. Hátrasorolt kötelezettségek	0	0	N/A
II. Hosszú lejáratú kötelezettségek	3 558 653	5 016 302	40,96
III. Rövid lejáratú kötelezettségek	2 134 541	1 132 792	-46,93
G. Passzív időbeli elhatárolások	36 081	15 879	-55,99
FORRÁSOK ÖSSZESEN (D+E+F+G)	5 850 565	6 217 085	6,26

A vagyoni helyzet alakulását a következő mutatók szemléltetik:

M u t a t ó	Előző év (%)	Tárgyév (%)
Forgóeszközök aránya $= \frac{\text{Forgóeszközök} + \text{aktív időbeli elhat.}}{\text{Összes eszköz}} \times 100$	99,82	99,90
Tőkeerősség $= \frac{\text{Saját tőke}}{\text{Mérleg főösszege}} \times 100$	2,07	0,84
Céltartalékok aránya $= \frac{\text{Céltartalékok}}{\text{Mérleg főösszege}} \times 100$	0	0
Befektetett eszközök fedezete I. $= \frac{\text{Saját tőke}}{\text{Befektetett eszközök}} \times 100$	1 134,29	816,42
Befektetett eszközök fedezete II. $= \frac{\text{Saját tőke} + \text{Hosszú lej. köt.}}{\text{Befektetett eszközök}} \times 100$	34 414,50	79 404,89
Saját tőke aránya $= \frac{\text{Forgótőke}}{\text{Saját tőke}} \times 100$	1 808,25	4 061,92
Saját tőke növekedési mutató $= \frac{\text{Saját tőke}}{\text{Jegyzett tőke}} \times 100$	1 455,36	625,29

2.2. Pénzügyi helyzet értékelése

A Társaság pénzügyi helyzetét a következő mutatók szemléltetik:

a) Adósságállománnyal kapcsolatos mutatók

M u t a t ó	Előző év	Tárgyév
Hitelfedezeti mutató		
$= \frac{\text{Követelések}}{\text{Rövid lejáratú kötelezettségek}} \times 100$	22,10	96,29

b) Likviditás alakulása

	EUR
Pénzeszközök:	1 025 956
Bankbetét	1 022 026
Készpénz	3 930

A kapott támogatások és felhasználásának bontása:

		EUR
Kapott támogatások	2023	2024
Pályázati úton elnyert, befolyt támogatás	2 243 475	2 372 157

Az elnyert támogatás előlegként érkezett a Minority Rights Group Europe Nonprofit Kft. számlájára. A támogatás összegét kötelezettségként tartjuk nyilván addig, amíg a teljes összeg felhasználásáról az elszámolás megtörténik.

Támogatások felhasználása	EUR
Anyagjellegű ráfordítás	751 270
Személyi jellegű ráfordítás	385 665
Értékcsökkenés	8 925
egyéb ráfordítás	1 500 718
<i>amelyből a partner szervezetek részére tovább utalt támogatás</i>	<i>1 366 907</i>

	EUR
Adózott eredmény	-69 178

M u t a t ó	2023 (%)	2024 (%)
Likviditási gyorsráta mutató $= \frac{\text{Likvid pénzeszközök}}{\text{Rövid lejáratú kötelezettségek}} \times 100$	80,65	90,57
Likviditási mutató $= \frac{\text{Forgóeszközök}}{\text{Rövid lejáratú kötelezettségek}} \times 100$	102,75	186,86
Eladósodottsági mutató $= \frac{\text{Kötelezettségek}}{\text{Saját forrás}} \times 100$	4 693,87	11 799,77

II.

A mérleghez és eredmény-kimutatáshoz kapcsolódó kiegészítések

MÉRLEGHEZ KAPCSOLÓDÓ KIEGÉSZÍTÉSEK

	EUR
<u>Eszközök</u>	<u>6 217 085</u>
A) BEFEKTETETT ESZKÖZÖK	6 383
<u>I. Immateriális javak záró nettó értéke 2024.12.31.</u>	<u>1 749</u>
Nyitó bruttó érték 2024.01.01.	3 493
2024. évi beszerzések	0
2024. évi kivezetések	0
Immateriális javak bruttó értéke 2024.12.31.	3 493
Elszámolt értékcsökkenés nyitó értéke	598
2024. évben elszámolt értékcsökkenés	1 146
2024. évben értékcsökkenés kivezetése	0
Záró értékcsökkenés	1 744
<u>II. Tárgyi eszközök záró nettó értéke 2024.12.31.</u>	<u>4 634</u>
Nyitó bruttó érték 2024.01.01.	26 739
2024. évi beszerzések	4 615
2024.évi beruházásokra adott előlegek	0
2024 évi tárgyi eszköz kivezetések	0
Tárgyi eszközök bruttó értéke 2024.12.31.	31 354
Elszámolt értékcsökkenés nyitó értéke	18 941
2024. évben elszámolt értékcsökkenés	7 779
2024 évben értékcsökkenés kivezetése	0
Záró értékcsökkenés	26 720

Terven felüli értékcsökkenés elszámolása

2024. évben a Társaság terven felüli értékcsökkenést nem számolt el.

EUR

B) FORGÓSZKÖZÖK

II. Követelések

1 090 793

Iroda bérleti kaució	1 219
Követelések - MRGI London,	407 463
- ebből FIN22 projekt	108 231
egyéb követelések	6 600
utazási előleg	2 745

Partnereinknek továbbutalt támogatás, mérlegforduló napja után esedékes elszámolással:

MARIO22 projekt	587
RISE23 projekt	10 437
EVC23 projekt	20 537
MACS23 projekt	35 732
MODE23 projekt	58 941
MARIO22 projekt subgrant	117 526
MACS23 projekt subgrant	426 361
FIN22 projekt subgrant	2 645

IV. Pénzeszközök

1 025 956

Bankszámlák HUF	35 027
Bankszámla EUR	986 999
Pénztár HUF	377
Pénztár EUR	1 617
Pénztár CHF	1 890
Pénztár USD	46

EUR

C) AKTÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK

4 093 953

Beérkezett támogatások aktív időbeli elhatárolása:

EUR

A média és a kisebbségek bevonása a béketeremtésbe (EMM22)

Európai Bizottság

633 787

PRESS - A romák egyenlőségének előmozdítása Szlovéniában és Szlovákiában (PRE22)

Európai Bizottság

0

Minority Rights Group International, UK

8 365

MARIO - Kisebbségek, felelőség, jogok, függetlenség és szervezetfejlesztés (MARIO22)

Európai Bizottság

1 382 493

Minority Rights Group International, UK

90 808

REILA - A romák egyenlősége a fokozott jogi hozzáférés révén (Rei20)

Európai Bizottság

0

Minority Rights Group International, UK

21 460

Tanulás és együttműködés Törökország és az új EU tagállamok között a gyűlöletbeszéd elleni küzdelemben (THS21)

Európai Bizottság

94 608

Minority Rights Group International, UK

4 000

Kisebbségek, Elszámoltathatóság, Jogok, Együttműködés – Törökország (TUR21)

Európai Bizottság (Minority Rights Group International, UK-n keresztül)

266 405

COACH - Fellépés az online romaellenesség és gyűlöletbeszéd ellen (COACH22)

Európai Bizottság

192 777

Minority Rights Group International, UK

7 705

MACS - Kisebbségek, elszámoltathatóság és civil tér (MACS23)

Európai Bizottság

765 841

Minority Rights Group International, UK

123 851

Reziliencia, inkluzivitás, támogatás és egyenlőség (RISE): a demokratikus társadalom felé a tudzsikisztáni civil szervezetek megerősítésén keresztül (RISE23)

Európai Bizottság

215 511

Minority Rights Group International, UK

0

A civil társadalom fellépése a veszélyeztetett civil társadalmi tér védelmében az EBESZ-régióban (CSA24)

Swedish International Development Agency (SIDA)

87 718

*A kiszolgáltatott közösségek szerepének erősítése hatékony és fenntartható civil
társadalom kiépítésén keresztül (EVC23)*

Európai Bizottság 142 416

*Mozgalom a fogyatékossgal élő személyek egyenlőségéért Thaiföld déli
határmenti tartományaiban (MODE23)*

Európai Bizottság 6 387

Minority Rights Group International, UK 43 641

Kiállítás a lelkiismereti és vallásszabadságért Ázsiában (AFORB24)

Európai Bizottság 5 424

Költségek aktív időbeli elhatárolása 756

FORRÁSOK

EUR
6 217 085

D) SAJÁT TŐKE

52 112

Saját tőkét érintő változások a beszámolási időszakban:

	Jegyzett tőke	Jegyzett, de be nem fizetett tőke	Tőke- tartalék	Eredmény- tartalék	Lekötött tartalék	Adózott eredmény
Nyitó érték 2024. január 1-én	8 334			-7 444	38 829	81 571
Előző évi adózott eredmény átvezetése				81 571		-81 571
Tárgyévi pótbefizetés						
Tárgyévi adózott eredmény						-69 178
Záró érték 2024. december 31-én	8 334	0	0	74 127	38 829	-69 178

A gazdasági társaságokról szóló 2006. évi IV. törvény 51. §-a alapján, a Társaság veszteségeinek finanszírozása, illetőleg a Társaság törzstőkéjének a védelme érdekében az előző évek folyamán szükségessé vált a törvényben kötelezően előírt saját tőke mértékéről történő gondoskodás.

Az előző évek veszteségeinek rendezésére 2012-ben 14 328 E Ft összegű, 2020-ban 9 571 E Ft összegű, majd 2022-ben 98 862 EUR összegű pótbefizetés történt. A pótbefizetés összege visszafizetésig lekötött tartalékként került kimutatásra.

A 2022. évben az adózott eredmény 40 858 EUR nyereség lett, ennek eredményképpen a saját tőke összege 164 519 EUR-ra növekedett, így 2023 folyamán 124 800 EUR összeg a pótbefizetésből visszafizetésre került.

A 2024. évben az adózott eredmény -69 178 EUR veszteség lett, ennek eredményképpen a saját tőke összege 52 112 EUR-ra csökkent.

E) CÉLTARTALÉK KÉPZÉS

Társaságunk a 2024. évben nem képzett céltartalékot.

	EUR
F) KÖTELEZETTSÉGEK	6 149 094
1) Hosszúlejaratú kötelezettségek	5 016 302
<i>Támogató: Európai Bizottság</i>	
MARIO - Kisebbségek, felelősség, jogok, függetlenség és szervezetfejlesztés (MARIO22)	1 704 059
MACS - Kisebbségek, elszámoltathatóság és civil tér (MACS23)	2 029 764
Reziliencia, inkluzivitás, támogatás és egyenlőség (RISE): a demokratikus társadalom felé a tudzsikisztáni civil szervezetek megerősítésén keresztül (RISE23)	250 928
A kiszolgáltató közösségek szerepének erősítése hatékony és fenntartható civil társadalom kiépítésén keresztül (EVC23)	149 474
Elmozdulás a fogyatékosok egyenlő esélyű hozzáféréseben Thaiföld déli tartományaiban (MODE23)	186 781
Kiállítás a lelkiismereti és vallásszabadságért Ázsiában (AFORB24)	695 296
2) Rövid lejaratú kötelezettségek	1 132 792
Belföldi szállítói kötelezettség	386
Külföldi szállítói kötelezettség	7 176
Szállítói kötelezettség, MRG UK London	2 250
MARIO22 projekt subgrant kötelezettség	44 572
EMM22 projekt partnerek kötelezettség	23 429
NRD projekt subgrant kötelezettség	995
COACH22 projekt partnerek kötelezettség	9 498
THS21 projekt partnerek kötelezettség	5 328
MACS23 projekt partnerek kötelezettség	15 860
FIN22 projekt partnerek kötelezettség	7 557
PRE22 Projekt, Európai Bizottság	22 047
THS21 Projekt, Európai Bizottság	96 748
EMM22 Projekt, Európai Bizottság	600 820
COACH22 Projekt, Európai Bizottság	171 087
CSA24 Projekt, Swedish International Development Cooperation Agency	87 298
NAV ÁFA	6 190

NAV SZJA	2 969
NAV Társadalombiztosítási járulék	4 641
NAV Szociális hozzájárulási adó	2 792
Egyéb kötelezettségek, utazási költség elszámolások	21 149

	EUR
G) PASSZÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK	15 879
Költségek időbeli elhatárolása	15 879
2024. évi könyvvizsgálati díj	3 981
2024. évi könyvelési díj	2 740
TUR21 projekt könyvvizsgálati díj	3 239
MARIO projekt könyvvizsgálati díj	4 382
CSA24 projekt könyvvizsgálati díj	1 460
Irodabérlet - közös költség	77

EREDMÉNY-KIMUTATÁSHOZ KAPCSOLÓDÓ KIEGÉSZÍTÉSEK

	EUR
<u>A TEVÉKENYSÉG BEVÉTELEI</u>	<u>2 599 848</u>
Közhasznú tevékenység árbevétele	1 000
Pályázati úton elnyert bevételek	2 147 609
<i><u>Európai Bizottságtól:</u></i>	
A média és a kisebbségek bevonása a béketeremtésbe (EMM22)	190 036
PRESS - A romák egyenlőségének előmozdítása Szlovéniában és Szlovákiában (PRE22)	103 849
COACH - Fellépés az online romaellenesség és gyűlöletbeszéd ellen (COACH22)	108 303
MARIO - Kisebbségek, felelőség, jogok, függetlenség és szervezetfejlesztés (MARIO22)	675 453
MACS - Kisebbségek, elszámoltathatóság és civil tér (MACS23)	620 859
Kiállítás a lelkiismereti és vallásszabadságért Ázsiában (AFORB24)	5 424
Mozgalom a fogyatékkal élő személyek egyenlőségéért Thaiföld déli határmenti tartományaiban (MODE23)	6 387
Reziliencia, inkluzivitás, támogatás és egyenlőség (RISE): a demokratikus társadalom felé a tudszikisztáni civil szervezetek megerősítésén keresztül (RISE23)	149 709
A kiszolgáltató közösségek szerepének erősítése hatékony és fenntartható civil társadalom kiépítésén keresztül (EVC23)	109 759
<i><u>Egyéb forrásból:</u></i>	
Fejlesztői Újságírói Díj (DJA23)	5 290
A civil társadalom fellépése a veszélyeztetett civil társadalmi tér védelmében az EBESZ-régióban (CSA24)	89 043
Kapacitásépítő képzések és csereprogramok vidéki, alulról szerveződő, kisebbségi szervezetek számára a CEI-régióban (CEI24)	11 250
A roma közösségek munkalehetőségekhez való hozzáféréseinek elősegítése a vendéglátóiparban (REP22)	72 247
Alapítói támogatás	387 668
Egyéb bevételek	1 546
A pénzügyi műveletek bevételei	62 025
Kamatbevétel	83
Realizált árfolyamnyereség	61 942
A bevételekből 1 366 907 EUR a szerződések szerint partnereink felé továbbutalásra és elszámolásra került. Ezek a kiadások az egyéb ráfordítások között szerepelnek.	

	EUR
<u>A TEVÉKENYSÉG KIADÁSAI</u>	<u>2 669 026</u>
<u>Anyagjellegű összes kiadás</u>	<u>751 270</u>
<u>Anyagköltség</u>	<u>7 836</u>
<u>Igénybevett szolgáltatás</u>	<u>721 455</u>
iroda és terembérleti díj	24 606
posta, futárdíjak, telefon, internet	1 565
könyvelés, könyvvizsgálat	49 732
tanácsadói díjak	361 664
külföldi szállás	98 830
utazási költség	100 497
oktatás, továbbképzés	5 891
fordítás, tolmácsolás	41 841
kiadványszerkesztés, nyomtatási és fénymásolási költségek	11 800
számítástechnikai költségek	3 410
egyéb igénybevett szolgáltatás	821
egyéb marketing	20 798
<u>Egyéb szolgáltatás</u>	<u>21 979</u>
egyéb hatósági díjak	1 935
banki költségek	18 246
biztosítási díjak	221
egyéb szolgáltatás díja	1 577
<u>Személyi jellegű ráfordítások</u>	<u>385 665</u>
Béreköltség	309 856
Bérfárulék (szociális hozzájárulás és egyéb járulékok is)	41 360
Egyéb személyi jellegű kifizetés (napi díj, étkezés)	34 449
<u>Értékcsökkenési leírás</u>	<u>8 925</u>
<u>Egyéb ráfordítások</u>	<u>1 500 718</u>
partnereknek továbbadott támogatások MARIO22	27 017
partnereknek továbbadott támogatások MACS23	109 826
partnereknek továbbadott támogatások FIN22	9 005
CSA24 projekt keretében adott támogatások	10 000
MARIO22 projekt keretében adott támogatások	366 327
partnereknek továbbadott támogatások EMM22	162 098
partnereknek továbbadott támogatások COACH22	67 916
REP22 projekt keretében adott támogatások	22 704
partnereknek továbbadott támogatások RISE23	78 304
partnereknek továbbadott támogatások PRE22	77 493
partnereknek továbbadott támogatások EVC23	45 546
MACS23 projekt keretében adott támogatások	336 099
FIN22 projekt keretében adott támogatások	42 131
egyéb vissza nem térítendő támogatás	11 457
egyéb partner támogatás	983

egyéb ráfordítás	133 812
------------------	---------

<u>Pénzügyi műveletek ráfordításai</u>	<u>22 448</u>
---	----------------------

árfolyam veszteség	22 448
--------------------	--------

<u>Összes <i>adózás előtti eredmény</i></u>	<u>-69 178</u>
--	-----------------------

III.

Tájékoztató rész

A Társaságnak más vállalkozásnál részesedése, befolyása nincs.

A Társaságnak nincs olyan pénzügyi kötelezettsége, amely a mérlegben nem szerepel.

Átlagos statisztikai létszám 14 fő.

A 2024. évben a vezető tisztségviselők részére bruttó 11 825 E Ft kifizetés történt.

A Társaságnak a környezet védelmét szolgáló tárgyi eszközei nincsenek, tevékenységéből adódóan veszélyes hulladékot nem tárol.

A mérleg fordulónapja után nem történt olyan lényeges esemény, mely a beszámolóra hatással lenne.

1. számú melléklet

Bér és személyi jellegű egyéb kifizetések

Megnevezés			Átlagos statisztikai létszám (fő)	Bérköltség EUR	Személyi jellegű egyéb kifizetés EUR
Főállásban teljes munkaidőben alkalmazásban álló	fizikai foglalkozásúak				
	szellemi foglalkozásúak		12	245 977	
Főállásban nem teljes munkaidőben alkalmazásban álló	fizikai foglalkozásúak				
	szellemi foglalkozásúak		2	63 869	6 861
Alkal-mazásban álló nyugdíjas	teljes	fizikai foglalkozásúak			
	munkaidős	szellemi foglalkozásúak			
	nem teljes	fizikai foglalkozásúak			
	munkaidős	szellemi foglalkozásúak			
További munkaviszonyban állók					
Egyéb állományba nem tartozó munkavállalók				10	27 588
Foglalkoztatottak összesen			14	309 856	34 449

Független Könyvvizsgálói Jelentés

A Minority Rights Group Europe Nonprofit Kft. tulajdonosainak

Vélemény

Elvégeztük a Minority Rights Group Europe Nonprofit Kft. („a Társaság”) mellékelt 2024. évi egyszerűsített éves beszámolójának könyvvizsgálatát, amely egyszerűsített éves beszámoló a 2024. december 31-i fordulónapra készített mérlegből – melyben az eszközök és források egyező végösszege 6.217.085 EUR, az adózott eredmény -69.178 EUR (veszteség)-, és az ugyanezen időponttal végződő üzleti évre vonatkozó eredménykimutatásból, valamint a számviteli politika jelentős elemeinek összefoglalását is tartalmazó kiegészítő mellékletből áll.

Véleményünk szerint a mellékelt egyszerűsített éves beszámoló megbízható és valós képet ad a Társaság 2024. december 31-én fennálló vagyoni és pénzügyi helyzetéről, valamint az ezen időponttal végződő üzleti évre vonatkozó jövedelmi helyzetéről a Magyarországon hatályos, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvénnyel összhangban (a továbbiakban: „számviteli törvény”).

A vélemény alapja

Könyvvizsgálatunkat a Magyar Nemzeti Könyvvizsgálói Standardokkal összhangban és a könyvvizsgálatra vonatkozó – Magyarországon hatályos – törvények és egyéb jogszabályok alapján hajtottuk végre. Ezen standardok értelmében fennálló felelősségünk bővebb leírását jelentésünk „A könyvvizsgáló egyszerűsített éves beszámoló könyvvizsgálatáért való felelőssége” szakasza tartalmazza.

Függetlenek vagyunk a társaságtól a vonatkozó, Magyarországon hatályos jogszabályokban és a Magyar Könyvvizsgálói Kamara „A könyvvizsgálói hivatás magatartási (etikai) szabályairól és a fegyelmi eljárásról szóló szabályzata”-ban, valamint az ezekben nem rendezett kérdések tekintetében a Nemzetközi Etikai Standardok Testülete által kiadott „Nemzetközi etikai kódex kamarai tag könyvvizsgálóknak (a nemzetközi függetlenségi standardokkal egybefoglalva)” című kézikönyvében (az IESBA Kódex-ben) foglaltak szerint, és megfelelünk az ugyanezen normákban szereplő további etikai előírásoknak is.

Meggyőződésünk, hogy az általunk megszerzett könyvvizsgálói bizonyíték elegendő és megfelelő alapot nyújt véleményünkhöz.

Egyéb információk: A közhasznúsági melléklet

Az egyéb információk a Minority Rights Group Europe Nonprofit Kft. 2024. évi közhasznúsági mellékletéből állnak. A vezetés felelős a közhasznúsági mellékletnek a 350/2011. (XII.30.) Kormányrendelet vonatkozó előírásaival összhangban történő elkészítéséért. A független könyvvizsgálói jelentésünk „Vélemény” szakaszában az egyszerűsített éves beszámolóra adott véleményünk nem vonatkozik a közhasznúsági mellékletre, és a közhasznúsági mellékletre vonatkozóan nem bocsátunk ki semmilyen formájú bizonyosságot nyújtó következtetést.

Az egyszerűsített éves beszámoló általunk végzett könyvvizsgálatával kapcsolatban a mi felelősségünk a közhasznúsági melléklet átolvasása és ennek során annak mérlegelése, hogy a közhasznúsági mellékletben foglalt egyéb információk lényegesen ellentmondanak-e az egyszerűsített éves beszámolóknak vagy a könyvvizsgálat során szerzett ismereteinknek, vagy egyébként úgy tűnik-e, hogy azok lényeges hibás állítást tartalmaznak. Ha az elvégzett munkánk alapján arra a következtetésre jutunk, hogy a közhasznúsági melléklet lényeges hibás állítást tartalmaz, kötelességünk erről és a hibás állítás jellegéről jelentést tenni. Ebben a tekintetben nincs jelenteni valónk.

A vezetés és az irányítással megbízott személyek felelőssége az egyszerűsített éves beszámolóért

A vezetés felelős a megbízható és valós képet adó egyszerűsített éves beszámoló elkészítéséért a számviteli törvénnyel összhangban, valamint az olyan belső kontrollért, amelyet a vezetés szükségesnek tart ahhoz, hogy lehetővé váljon az akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítástól mentes egyszerűsített éves beszámoló elkészítése.

Az egyszerűsített éves beszámoló elkészítése során a vezetés felelős azért, hogy felmérje a Társaságnak a vállalkozás folytatására való képességét és az adott helyzetnek megfelelően közvéleménye a vállalkozás folytatásával kapcsolatos információkat, valamint a vezetés felel a vállalkozás folytatásának elvén alapuló egyszerűsített éves beszámoló összeállításáért. A vezetésnek a vállalkozás folytatásának elvéből kell kiindulnia, ha ennek az elvnek az érvényesülését eltérő rendelkezés nem akadályozza, illetve a vállalkozási tevékenység folytatásának ellentmondó tényező, körülmény nem áll fenn.

Az irányítással megbízott személyek felelősek a Társaság pénzügyi beszámolási folyamatának felügyeletéért.

A könyvvizsgáló egyszerűsített éves beszámoló könyvvizsgálatáért való felelőssége

A könyvvizsgálat során célunk kellő bizonyosságot szerezni arról, hogy az egyszerűsített éves beszámoló egésze nem tartalmaz akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítást, valamint az, hogy ennek alapján a véleményünket tartalmazó független könyvvizsgálói jelentést bocsássunk ki. A kellő bizonyosság magas fokú bizonyosság, de nem garancia arra, hogy a Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardokkal összhangban elvégzett könyvvizsgálat mindig feltárja az egyébként létező lényeges hibás állítást. A hibás állítások eredhetnek csalásból vagy hibából, és lényegesnek minősülnek, ha ésszerű lehet az a várakozás, hogy ezek önmagukban vagy együttesen befolyásolhatják a felhasználók adott egyszerűsített éves beszámoló alapján meghozott gazdasági döntéseit.

A Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardok szerinti könyvvizsgálat egésze során szakmai megítélést alkalmazunk és szakmai szkepticizmust tartunk fenn.

Továbbá:

- Azonosítjuk és felmérjük az egyszerűsített éves beszámoló akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állításainak a kockázatait, kialakítjuk és végrehajtjuk az ezen kockázatok kezelésére alkalmas könyvvizsgálati eljárásokat, valamint elegendő és megfelelő könyvvizsgálati bizonyítékot szerzünk a véleményünk megalapozásához. A csalásból eredő lényeges hibás állítás fel nem tárásának a kockázata nagyobb, mint a hibából eredőé, mivel a csalás magában foglalhat összejátszást, hamisítást, szándékos kihagyásokat, téves nyilatkozatokat, vagy a belső kontroll felülírását.

- Megismerjük a könyvvizsgálat szempontjából releváns belső kontrollt annak érdekében, hogy olyan könyvvizsgálati eljárásokat tervezzünk meg, amelyek az adott körülmények között megfelelőek, de nem azért, hogy a Társaság belső kontrolljának hatékonyságára vonatkozóan véleményt nyilvánítsunk.
- Értékeljük a vezetés által alkalmazott számviteli politika megfelelőségét és a vezetés által készített számviteli becslések és kapcsolódó közzétételek ésszerűségét.
- Következtetést vonunk le arról, hogy helyénvaló-e a vezetés részéről a vállalkozás folytatásának elvén alapuló egyszerűsített éves beszámoló összeállítása, valamint a megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték alapján arról, hogy fennáll-e lényeges bizonytalanság olyan eseményekkel vagy feltételekkel kapcsolatban, amelyek jelentős kétséget vethetnek fel a Társaság vállalkozás folytatására való képességét illetően. Amennyiben azt a következtetést vonjuk le, hogy lényeges bizonytalanság áll fenn, független könyvvizsgálói jelentésünkben fel kell hívnunk a figyelmet az egyszerűsített éves beszámolóban lévő kapcsolódó közzétételekre, vagy ha a közzétételek e tekintetben nem megfelelőek, minősíteniünk kell véleményünket. Következtetéseink a független könyvvizsgálói jelentésünk dátumáig megszerzett könyvvizsgálati bizonyítékon alapulnak. Jövőbeli események vagy feltételek azonban okozhatják azt, hogy a Társaság nem tudja a vállalkozást folytatni.
- Értékeljük az egyszerűsített éves beszámoló átfogó bemutatását, felépítését és tartalmát, beleértve a kiegészítő mellékletben tett közzétételeket, valamint értékeljük azt is, hogy az egyszerűsített éves beszámolóban teljesül-e az alapul szolgáló ügyletek és események valós bemutatása.
- Az irányítással megbízott személyek tudomására hozzuk - egyéb kérdések mellett - a könyvvizsgálat tervezett hatókörét és ütemezését, a könyvvizsgálat jelentős megállapításait, beleértve a Társaság által alkalmazott belső kontrollnak a könyvvizsgálatunk során általunk azonosított jelentős hiányosságait is, ha voltak ilyenek.

Budapest, 2025. május 27.

Höflingerné Emmerling Orsolya
Ügyvezető
Kamarai tag könyvvizsgáló
Nyilvántartási szám: 007412
PKF Könyvvizsgáló Kft.
1025 Budapest, Csévi utca 7/B
Nyilvántartási szám: 000123